
 

Příloha č. 1 Smlouvy o spolupráci 
 

 

 

 

 

 

B2B rozhraní VZP ČR 
 

 

 

Popis rozhraní služby 
 



Smlouva o spolupráci  Přístup na simulační prostředí B2B 
Příloha č.1 Technické podmínky přístupu do simulačního prostředí 
 

Obsah 
 

HISTORIE DOKUMENTU ............................................................................................. 3 
1.  ÚVOD ............................................................................................................... 4 

1.1  Poskytované služby na B2B rozhraní ............................................................................ 5 
1.1.1  Stav pojištění – průběh pojištění B2B .................................................................................... 5 

2.  DATA MAKETY SLUŽEB ...................................................................................... 6 
2.1  Služba „stav pojištění - průběh pojištění“ ..................................................................... 6 
 

 

 

 
 
 

Verze: 1.3  B2B rozhraní VZP ČR Strana 2 / 7 
Datum: 9.11.2011 Popis rozhraní služby  



Smlouva o spolupráci  Přístup na simulační prostředí B2B 
Příloha č.1  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

 

Historie dokumentu 
 

Verze Datum Autor Popis 
1.0 27. 7. 2012 VZP ČR Založení dokumentu 
    
    
    
    
    
    

Verze: 1.3   B2B rozhraní VZP ČR Strana 3 / 7 
Datum: 9.11.20112 Popis rozhraní služby . 



Smlouva o spolupráci  Přístup na simulační prostředí B2B 
Příloha č.1  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

1. Úvod 
 
Tento dokument popisuje řešení konkrétní jedné služby v IS VZP ČR, která je používána informačním systé-
mem partnera pomocí brány B2B. Dokument je nedílnou součástí obecného dokumentu popisující technický 
přístup ke službám: B2B_rozhrani_X.X (X.X je číslo verze dokumentu).  

 

 

 

 

Verze: 1.3   B2B rozhraní VZP ČR Strana 4 / 7 
Datum: 9.11.20112 Popis rozhraní služby . 



Smlouva o spolupráci  Přístup na simulační prostředí B2B 
Příloha č.1  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

1.1 Poskytované služby na B2B rozhraní 
 
V nově zprovozněném kanálu B2B nabízí VZP ČR v této fázi následující synchronní službu:  
 

• Stav pojištění – průběh pojištění B2B - Tato synchronní služba umožňuje získat informaci, jestli je 
pojištěnec se zadaným číslem pojištěnce pojištěn a u které pojišťovny.  

 
K dokumentu jsou přiloženy soubory: PrubehPojisteniDruhB2B.wsdl, PrubehPojisteniDruhB2B.xsd.  
 
V přiložených souborech nejsou URL (endpointy) služeb uvedeny, ač tyto soubory obsahují XML element add-
ress [1] s atributem location. Hodnota atributu location dodaných souborů je „*** SERVICE ENDPOINT LO-
CATION ***“ zejména proto, aby se zabránilo použití nevhodných URL služeb. Pro potřeby partnerů, vyvíjejí-
cích klientskou stranu těchto služeb, buď není nutné hodnotu atributu location („*** SERVICE ENDPOINT 
LOCATION ***“) nahrazovat skutečným URL (v běžně používaných vývojových nástrojích a vyrobených 
software je skutečné URL služby uloženo v konfiguraci, nikoliv ve WSDL potřebném pro vygenerování komu-
nikující části klienta služby), nebo si atribut location doplní pro potřeby vývoje a testování sám partner záměnou 
za skutečná URL uvedená níže pro konkrétní prostředí.  
 

1.1.1 Stav pojištění – průběh pojištění B2B  
 
Název služby: PrubehPojisteniDruhB2B  

Konzument: SZZ 

Typ služby: synchronní 

Požadavek: 
prubehPojisteniDruhB2BPozadavek ComplexType 1 

cisloPojistence String 1 

prijmeni String 0-1 

kDatu Date 1 

Odpověď: 
prubehPojisteniDruhB2BOdpoved ComplexType 1 

prubehPojisteni ComplexType 1 
stav Enum - „pojisten“, „nepojisten“ 1 
kodPojistovny  String 0-1 
nazevPojistovny String 0-1 

druhPojisteni String 0-1 
stavVyrizeniPozadavku Enum 1 

 

Popis návratových kódů odpovědi: 
• 0: Data nenalezena 
• 1: Nalezen jeden záznam nebo obecná návratová hodnota OK 
• 9: Nalezeno více záznamů 
• -1: Technická chyba 
• -2: Chyba vstupních dat 

 

 

Verze: 1.3   B2B rozhraní VZP ČR Strana 5 / 7 
Datum: 9.11.20112 Popis rozhraní služby . 



Smlouva o spolupráci  Přístup na simulační prostředí B2B 
Příloha č.1  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

2. Data makety služeb  
 
Tato kapitola specifikuje datový potenciál připravených maket B2B služeb. Použita jsou změněná čísla pojištěn-
ců a smyšlená jména.  
 

2.1 Služba „stav pojištění - průběh pojištění“  
 
Číslo pojištěnce  K datu  Stav  
8011194939  1-Nalezen a data vrácena  
8011194950  1-Nalezen a data vrácena 

 

Verze: 1.3   B2B rozhraní VZP ČR Strana 6 / 7 
Datum: 9.11.20112 Popis rozhraní služby . 



Smlouva o spolupráci  Přístup na simulační prostředí B2B 
Příloha č.1  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.3   B2B rozhraní VZP ČR Strana 7 / 7 
Datum: 9.11.20112 Popis rozhraní služby . 

Použitá literatura  
  
W3C SOAP standard: http://www.w3.org/TR/soap/    
W3C WSDL standard: http://www.w3.org/TR/wsdl   
W3C XML Schéma: http://www.w3.org/XML/Schema   

http://www.w3.org/TR/soap/
http://www.w3.org/TR/wsdl
http://www.w3.org/XML/Schema

	1. Úvod
	1.1.1 Stav pojištění – průběh pojištění B2B 

	2. Data makety služeb 


 
  
    $Revision: 29895 $
    $Date: 2010-12-01 16:15:59 +0100 (st, 01 XII 2010) $
    $Author: msklenar $
 

  
  
   
    
     
     
     
   
  
 
 
  
   
    
      
       
        
         
         
             
         
       
      
      
      
   
  
   
 
  
   
     
                
  
     
 
    



 
	 
		 $Revision: 30974 $ 
		 $Date: 2010-12-23 09:43:29 +0100 (čt, 23 XII 2010) $ 
		 $Author: jserak $ 
	             
   
     
       
        Datový typ pro identifikátory zpráv protokolu AS2.
        Povolenými hodnotami jsou řetězce délky max. 12 obsahující výhradně
        alfanumerické znaky.
      
    
     
       
    
  
   
     
       
        Datový typ pro identifikátory subjektů. Nejdelším identifikátorem
        subjektu je číslo pojištěnce (včetně příznaku), tj. 12 znaků.
      
    
     
       
       
    
  
   
     
       
        Datový typ pro typ subjektu. Je definován jako enumerace povolených
        hodnot.
      
    
     
       
       
             
       
       
             
             
       
       
    
  
   
     
       
    
  
   
     
       
    
  
   
     
       
    
  
   
     
       
    
  
   
     
       
    
  
   
     
       
         0: Data nenalezena
         1: Nalezen jeden záznam nebo obecná návratová hodnota OK
         2: Požadavek byl úspěšně přijat, zpracování bude pokračovat, očekávejte další odpověď
         9: Nalezeno více záznamů
         -1: Technická chyba   
         -2: Chyba vstupních dat   
         -3: Role nemá oprávnění odesílat data   
         -9: Služba přijala požadavek, který bude zpracován později   
         -10: Zpráva je určena pro jiné prostředí           
      
    
     
         
         
         
         
         
         
         
         
         
    
    



  

  
  
  
 
 
  
  
 
  
  
 
  
  
  
  
 
 
  
  
  
  
  
  
 
  
  
 
 
 
  
  
  
 
 
  
  
  
 
 


